



## LIETUVOS LAISVĖS KOVOTOJŲ SAJUNGA

---

Lietuvos Respublikos Generaliniam prokurorui Į 2013.04.19 raštą Nr.17.2-8133  
Dariui Valiui

Dėl E.Kusaitėi inkriminuotų nusikalstamų veikų  
ir atsakymo į mūsų rezoliuciją formalumo

Jūsų rašte teigiama, kad E.Kusaitės baudžiamosiose bylose ikiteisminiai tyrimai yra baigti ir jos perduotos teismams, kad prokuratūra nebegali vertinti ikiteisminio tyrimo atliktų veiksmų ir priimtų sprendimų teisėtumo ir pagrįstumo. Formaliai esate teisūs, jeigu tai nebūtų tarptautinė, susijusi su Čėčėnijos okupacija, byla.

Mus jaudina, kodėl ikiteisminio tyrimo metu tardant E.Kusaitę bendradarbiauta, su Rusijos FSB, kurios valstybė Rusija vykdo nusikalstamą veiką prieš čėčėnų tautą, kovojančią už savo nepriklausomybę. Jeigu mūsų VSD, Generalinė prokuratūra būtų vykdžiusi tyrimą, ar apklausą savarankiškai, kas būtina ir privalu, nes reikia žinoti apie mūsų piliečių atitinkamas veikas, tačiau nepateisinamas kolaboravimas su FSB, kuri vykdo nusikalstamą veiką Čėčėnijoje.

Todėl pagrįstai klausiamo, ar Lietuvos VSD, Generalinė prokuratūra yra įsipareigojusi bendradarbiauti teisinėmis sutartimis su FSB politinėse bylose, panašiose į E.Kusaitės bylą, ar tai yra individualūs pareigūnų veiksmai?

Primename, kad Lietuvos Respublikos Seimas yra priėmęs dešimtis rezoliucijų, pareiškimų Čėčėnijos laisvės ir žmogaus teisių pažeidimų toje šalyje ir kitose Kaukazo tautos klausimais. Net JAV Senatas ir kitų valstybių aukštosios institucijos tvirtina – Čėčėnijos žmonės turi įstatyminę teisę gintis nuo Rusijos Federacijos Vyriausybės jėgos panaudojimo, kviečiama atlikti Rusijos kariuomenės karo veiksmų nusikaltimų tyrimą.

Ar galima E.Kusaitę pavadinti teroriste, jeigu ji kaip savanorė ruošėsi paaukoti savo gyvybę už Čėčėnijos laisvę kariniame objekte, o ne turgaus aikštėje, ar kitose žmonių susibūrimo vietose?

Mūsų Respublikos teisinės institucijos surikiuotos neblogai, tačiau jų darbą lemia vadovai, jų principingumas, tvirtumas, pareigūnų kvalifikacija, atsparumas korupcijai ir politiniams užsakymams. Dėl dažnai dar nešiojamos sovietinio mąstymo ir tos sistemos teisėsaugos palikuonių kupros, materialumas užgožia dvasingumą, idealizmą, nuoširdumą. Todėl E.Kusaitė, Š.Paberalius, Gatajevai tampa, tokių teisinių vertinimų, aukomis.

Prašytume konkrečiai atsakyti į mūsų pateiktą rezoliuciją.

Pagarbiai,

Lietuvos Laisvės Kovotojų Sąjungos  
Valdybos pirmininkas

Jonas Burokas